КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     29.05.2013                 № 6/30
          г.Кирово-Чепецк

Об установке мемориальной доски

Утробину Николаю Васильевичу

В целях увековечения памяти Утробина Николая

Васильевича, первого председателя военно-революционного

комитета и председателя Совета рабочих, крестьянских и

солдатских депутатов Усть-Чепецкой волости, рассмотрев

представление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в соответствии с

Положением «О порядке установки и содержании мемориальных

объектов на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.03.2009 № 5/33, Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить на фасаде здания МКОУ СОШ с УИОП №12

по адресу:  г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара Утробина, д. 5

мемориальную доску Утробину Николаю Васильевичу с текстом

следующего содержания: «Улица названа в честь Николая

Васильевича Утробина - первого председателя Военно-

революционного комитета и председателя Совета рабочих,

крестьянских и солдатских депутатов Усть-Чепецкой волости».

2. Принять к сведению, что расходы на изготовление

(ремонт, реставрацию) и содержание мемориальной доски будут

проведены за счет инициатора – РОО «Чепецк.РУ».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области              В.В.Крешетов